PAUTA DE VOTAÇÃO  22/04/2025.

===============================================================

 PROJETO DE  LEI  COMPLEMENTAR Nº  08,  DE  21  DE

MARÇO  DE  2025,  INSTITUI  NO  MUNICÍPIO  DE  ITAIÓPOLIS  O

INCENTIVO  FINANCEIRO  POR  DESEMPENHO  COMPONENTE

QUALIDADE  NO  ÂMBITO  DA  ATENÇÃO  PRIMÁRIA  À  SAÚDE

(APS),  PARA  AS  EQUIPES  DE  ATENÇÃO  PRIMÁRIA  (EAP),

EQUIPES  DE  SAÚDE  BUCAL  (ESB),  EQUIPES  DE  SAÚDE  DA

FAMÍLIA  (ESF)  E  EQUIPES  MULTIPROFISSIONAIS  (EMULTI),

CONFORME PORTARIA  GM/MS Nº  3.493,  DE  10  DE ABRIL  DE

2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, DE AUTORIA DO CHEFE

DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

- Comissão de Redação, Legislação e Justiça – Parecer Favorável.
- Comissão de Finanças, Orçamento e Contas do Município – Parecer Favorável.
- Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social – Parecer Favorável.

=====================================================

MOÇÃO DE APLAUSOS -  OS VEREADORES QUE

COMPÕE O PODER LEGISLATIVO DE ITAIÓPOLIS-SC, USANDO

DAS ATRIBUIÇÕES CONTIDAS NO ARTIGO 109 DO REGIMENTO

INTERNO  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE  ITAIÓPOLIS,

RESOLVE  EM  FORMA  DE  MOÇÃO  PARABENIZAR  O  SENHOR

EDILSON JOSÉ KOPPE, EM RECONHECIMENTO AOS 38 ANOS

DE  SERVIÇOS  PRESTADOS  À  SEGURANÇA  PÚBLICA  DO

ESTADO  DE  SANTA  CATARINA,  COM  DESTAQUE  PARA  SUA

ATUAÇÃO JUNTO À DELEGACIA DE ITAIÓPOLIS.

*******************************************************************************************
1

 PROJETO DE  LEI  COMPLEMENTAR Nº  09,  DE  28  DE

MARÇO  DE  2025,  DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÕES  NA  LEI

COMPLEMENTAR Nº 17, DE 03 DE ABRIL DE 2012 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS,  DE  AUTORIA  DO  CHEFE  DO  PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL.

- Comissão de Redação, Legislação e Justiça – Parecer Favorável.

*******************************************************************************************

 PROJETO DE  LEI  COMPLEMENTAR Nº  10,  DE  10  DE

ABRIL  DE  2025,  DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÕES  NA  LEI

COMPLEMENTAR Nº 17, DE 03 DE ABRIL DE 2012 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS,  DE  AUTORIA  DO  CHEFE  DO  PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL.

- Comissão de Redação, Legislação e Justiça – Parecer Favorável.
- Comissão de Finanças, Orçamento e Contas do Município – Parecer Favorável.

2

	MOÇÃO DE APLAUSOS - OS VEREADORES QUE COMPÕE O PODER LEGISLATIVO DE ITAIÓPOLIS-SC, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONTIDAS NO ARTIGO 109 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS, RESOLVE EM FORMA DE MOÇÃO PARABENIZAR O SENHOR EDILSON JOSÉ KOPPE, EM RECONHECIMENTO AOS 38 ANOS DE SERVIÇOS PRESTADOS À SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, COM DESTAQUE PARA SUA ATUAÇÃO JUNTO À DELEGACIA DE ITAIÓPOLIS.
	*******************************************************************************************
	PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 09, DE 28 DE MARÇO DE 2025, DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI COMPLEMENTAR Nº 17, DE 03 DE ABRIL DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
	*******************************************************************************************